
Тулунского районаВЕСТНИК
Информационный бюллетень

№49(260) от 24 октября 2019 г.

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования)
мунципальных правовых актов, иной официальной информации органов

местного самоуправления Тулунского муниципального района

Извещение о предоставлении земельных участков

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности 
предоставления земельных участков.
 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, имеют право в течение тридца-
ти дней со дня опубликования извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договоров.
 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной 
почты: kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с ис-
пользованием сети «Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 24 ноября 2019 года.
        Участок № 1
 Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 4998 кв.м., кадастровый номер 
38:15:160507:52, адрес (местоположение): Иркутская область, Тулунский район, д. Новая Деревня, ул. Совет-
ская, 2Б, разрешенное использование: для индивидуального, отдельно стоящего жилого дома с приусадебным 
земельным участком.
        Участок № 2
 Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 5000 кв.м., кадастровый номер 
38:15:160507:57, адрес (местоположение): Иркутская область, Тулунский район, д. Новая Деревня, ул. Совет-
ская, 2Е, разрешенное использование: для индивидуального, отдельно стоящего жилого дома с приусадебным 
земельным участком.
 Ознакомление со схемой расположения земельных участков осуществляется в период приема заявле-
ний с понедельника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролиз-
ная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района    
  А.В. Вознюк

  
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

  Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 23 »      09         2019 г.                                №  145   -пг

г. Тулун



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 49(260) 24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

Об основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики
муниципального образования
«Тулунский район» на 2020 год
и плановый  период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь ст.ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст.ст. 5, 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», ст. 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район»,

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования 
«Тулунский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему 
постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 
14 сентября 2018г. № 144-пг «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального 
образования «Тулунский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского райо-
на» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тулунского 
муниципального района   

   М.И. Гильдебрант

ПРОТОКОЛ № 10/1-А/19
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №190919/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                     17 октября 2019 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 17 октября 2019 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
19.09.2019 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 19.09.2019 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 19 
сентября 2019 г. № 44 (255).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначе-
ния площадью 6073 кв.м., кадастровый номер 38:15:200102:326 адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулун-
ский район, Перфиловское МО, 500 метров восточнее села Перфилово, участок 4 разрешенное использование: питомники.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№

п/п
Рег. номер, дата, 

время
Наименование заявителя, 

почтовый адрес, дата поступления 
задатка

Решение Причина отказа

1

8

от 24.09.2019

10ч.45мин.

Аксеновский Борис Дмитриевич

Иркутская область, Тулунский 
район,

с. Перфилово, ул. Набережная, д. 
15, кв. 1

Задаток в сумме 174,90 (Сто 
семьдесят четыре) рубля 90 
копеек поступил 24.09.2019 г.

Допущен -



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Аксеновский Бо-
рис Дмитриевич.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окон-
чании срока приема заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим 
законодательством заключить договор с единственным участником, подавшим заявку на участие в 
аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич___________(подпись)  
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна____________   (подпись)

 Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна______________подпись)
Драпчук Марина Алексеевна______________(подпись)
Григорьева Наталья Георгиевна ___________(подпись)  

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26 »     09     2019 г.                                                № 152 -пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Ту-
лунского муниципального района на 2017-2021 гг.»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского 
муниципального района и их формирования и реализации»(с учетом внесенных в него изменений 
постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, 
от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), 
руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муни-
ципального района на 2017-2021гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского 
муниципального района от 30.11.2016г. № 141-пг (в редакции от 25.01.2017г. № 6-пг, от 25.01.2017 
г. № 6/1-пг, от 28.02.2017 г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43-пг, от 04.05.2017 г. № 59-пг, от 29.05.2017 г. 
№ 70-пг, от 09.06.2017 г. № 77-пг, от 07.07.2017 г № 83-пг, от 07.09.2017 г. № 104-пг, от 14.11.2017г.№ 
128-пг,от 21.11.2017 г. № 132-пг, от  24.11.2017 г. № 133-пг, от 25.12.2017г. № 151-пг, от 22.02.2018 
г. № 27-пг, от 26.02.2018г. № 28-пг, от 28.02.2018г. № 37-пг, от 21.03.2018 г. № 52-пг, от 20.04.2018г. 
№ 63-пг, от 08.05.2018г. № 73-пг, от 21.05.2018 г. № 77-пг, от 13.06.2018г. № 94-пг, от 25.06.2018г. № 
95-пг,от 09.08.2018г. № 131-пг, от 10.10.2018г. № 156-пг, от 06.11.2018г. № 175-пг, от 12.11.2018г. № 
181-пг, от 24.12.2018г. № 200, от 08.02.2019 г. № 9, от 08.02.2019 г. № 10, от 25.02.2019 г. № 15-пг, от 
01.03.2019 г. № 19-пг, № 34-пг от 22.03.2019 г., №35-пг от 25.03.2019 г., №53-пг от 24.04.2019 г. № 60-
пг от 16.05.2019 г., №75-пг от 29.05.2019г., № 93-пг от 06.07.2019г., № 109-пг от 30.07.2019 г., №123-
пг от 26.08.2019 г., №131-пг от09.09.2019 г.) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта 
Программы, изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень №49(260) 24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Общий объем финансирования муниципальной про-
граммы составляет 3 205 857,7 тыс. руб., из них

                        Местный бюджет    Областной бюджет Федеральный               Всего
                                                                                                                                               
2017 год 128 695,0     435 375,6                     1 039,8             565 110,4
2018 год 126 584,0     564 125,7                     0,0                              690 709,7
2019 год 132 930,3     613 012,4                    189,2                              746 131,9
2020 год 99 683,0     507 740,1                    0,0                              607 423,1
2021 год 88 742,5      507 740,1                    0,0                              596 482,6
 

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулун-
ского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  
следующей  редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  
3 065 132,7 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2017 год 109 283,4 420 494,4 0,0 529 777,8
2018 год 104 961,7 544 702,6 0,0 649 664,3
2019 год 119 191,6 580 375,6 0,0 699 567,2
2020 год 88 110,1 507 740,1 0,0 595 850,2
2021 год 82 533,1 507 740,1 0,0 590 273,2

1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и обще-
го образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложе-
нием № 2 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
138 505,9 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2017 год 18 997,1 14 881,2 1 039,8 34 918,1
2018 год 21 179,7 19 423,1 0,0 40 602,8
2019 год 13 291,2 32 636,8 189,2 46 117,2
2020 год 11 118,1 0,0 0,0 11 118,1
2021 год 5 749,7 0,0 0,0 5 749,7

1.4 Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановле-
нию.
1.5 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановле-
нию.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной cети «Интернет».



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко

Мэр Тулунского
муниципального района

  М.И. Гильдебрант
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  30  »  07         2019 г.                                              № 108-пг       
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их форми-
рования и реализации», ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулун-
ского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее –муниципальная программа) следующие измене-
ния:
1) строку ресурсное обеспечение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципаль-
ной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 13171,8 тыс. руб., из них 

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет Всего

2017 год 250,0 402,5 652,5
2018 год 281,8 360,0 641,8
2019 год 500,0 12671,8 13171,8
2020 год 250,0 125,0 375,0
2021 год 250,0 125,0 375,0

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение защиты населения 
и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 49(260) 24  октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3) приложения № 8, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант
Приложение № 8

к муниципальной программе
«Обеспечение комплексных мер

 безопасности на территории Тулунского
 муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 13171,8 375,0 375,0 15216,1

Местный бюджет 
(далее – МБ) 250,0 281,8 500,0 250,0 250,0 1531,8

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном 

бюджете (далее - ОБ) 
– при наличии

402,5 360,0 12671,8 125,0 125,0 13684,3

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии

0 0 0 0 0 0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 452,5 410,0 7771,8 175,0 175,0 8984,3

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 402,5 360,0 7471,8 125,0 125,0 8484,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 135,0 135,0 5085,0 135,0 135,0 5625,0

МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017 - 2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. 
Разработка и реализация 
проектов и программ 
молодежных общественных 
организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет  по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против лично-
сти, общества, государства.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспе-
чение защиты населения и 
территории Тулунского муни-
ципального района от чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0 12846,8 50,0 50,0 13046,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 12546,8 0 0 12546,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0 7646,8 50,0 50,0 7846,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 7346,8 0 0 7346,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 4950,0 0 0 4950,0

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.1. 
Создание системы опове-
щения и информирования 
населения о возникновении/
угрозе возникновения чрезвы-
чайных ситуаций в мирное и 
военное время на территории 
Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2.Обеспечение защиты насе-
ления от чрезвычайных ситу-
аций природного и техноген-
ного характера,  ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории Тулун-
ского района.

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0 7646,8 50,0 50,0 7846,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 7346,8 0 0 7346,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 0 0 4950,0 0 0 4950,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности до-
рожного движения на террито-
рии Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень№49(260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 4

«Профилактика 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  
4.1. Проведение меро-
приятий, направленных 
на профилактику право-
нарушений на террито-
рии Тулунского муници-
пального района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 
«Создание условий 
для организации 
мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных 
собак и  кошек на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
5.1.  Проведение 
мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных собак и 
кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 9

к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер

 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)
Наименование 

программы, 
подпрограммы,  

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 13171,8 375,0 375,0 15216,1

Местный бюджет (далее 
– МБ) 250,0 281,8 500,0 250,0 250,0 1531,8

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии

402,5 360,0 12671,8 125,0 125,0 13684,3

Средства федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии

0 0 0 0 0 0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального района 
(далее - МБСП)

0 0 0 0 0 0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ИИ) - при наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 452,5 410,0 7771,8 175,0 175,0 8984,3

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 402,5 360,0 7471,8 125,0 125,0 8484,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 135,0 135,0 5085,0 135,0 135,0 5625,0

МБ 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет  по 
культуре 
молодежной 
политике и спорту

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и 
ликвидации последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017 - 2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре 
молодежной 
политике и спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и 
реализация проектов и 
программ молодежных 
общественных 
организаций, 
направленных 
на профилактику 
экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет по 
культуре 
молодежной 
политике и спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методиче-
ских материалов, направ-
ленных на профилактику 
проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений 
против личности, общества, 
государства.

Комитет по 
образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспе-
чение защиты населения 
и территории Тулунского 
муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0 12846,8 50,0 50,0 13046,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 12546,8 0 0 12546,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0 7646,8 50,0 50,0 7846,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 7346,8 0 0 7346,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Комитет по культуре 
молодежной политике 
и спорту

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 0 0 4950,0 0 0 4950,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.1. 
Создание системы опове-
щения и информирования 
населения о возникнове-
нии/угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций в 
мирное и военное время 
на территории Тулунского 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2. Обеспечение защиты 
населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера,  
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
на территории Тулунского 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 7646,8 50,0 50,0 7846,8

МБ 50,0 50,0 300,0 50,0 50,0 500,0

ОБ 0 0 7346,8 0 0 7346,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике 
и спорту

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 0 0 4950,0 0 0 4950,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасно-
сти дорожного движения 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правонарушений 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального 
района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019

svetlana-gladun0@mail.ru

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  28  »   08        2019 г.                                           №   124-пг     
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на террито-
рии Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке приня-
тия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и 

реализации», ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулунско-
го муниципального района» на 2017-2021 годы (далее –муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку ресурсное обеспечение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципаль-
ной программы изложить в следующей редакции:

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек 

на территории Тулунского му-
ниципального района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 79006,2 тыс. руб., из них 

Местный бюджет Областной бюджет Всего

2017 год 250,0 402,5 652,5
2018 год 281,8 360,0 641,8
2019 год 7103,3 69858,6 76961,9
2020 год 250,0 125,0 375,0
2021 год 250,0 125,0 375,0

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
защиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» на 2017 - 2021 годы, являющейся прило-
жением № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 76836,9 тыс. руб., из 
них 

Местный бюджет Областной бюджет Всего

2017 год 50,0 0 50,0
2018 год 50,0 0 50,0
2019 год 6903,3 69733,6 76636,9
2020 год        50,0 0        50,0
2021 год        50,0 0        50,0

3) приложения № 8, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилага-
ются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулун-
ского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муници-
пального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского муниципального района 
 М.И. Гильдебрант

Приложение № 8
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспечение 
комплексных 
мер безопасности 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 76961,9 375,0 375,0 79006,2

Местный бюджет (далее 
– МБ) 250,0 281,8 7103,3 250,0 250,0 8135,1

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном 

бюджете (далее - ОБ) – 
при наличии

402,5 360,0 69858,6 125,0 125,0 70871,1

Средства федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
- ФБ) - при наличии

0 0 0 0 0 0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
- ИИ) - при наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 452,5 410,0 65561,9 175,0 175,0 66774,4

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 11033,3

ОБ 402,5 360,0 64658,6 125,0 125,0 65671,1

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 135,0 135,0 11085,0 135,0 135,0 11625,0

МБ 135,0 135,0 6135,0 135,0 135,0 6675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а 
также минимизации 
и ликвидации 
последствий 
проявления 
терроризма и 
экстремизма 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017 - 
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и 
реализация проектов и 
программ молодежных 
общественных 
организаций, 
направленных 
на профилактику 
экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет  по 
культуре 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1.2. Изготовление 
методических 
материалов, 
направленных 
на профилактику 
проявлений 
экстремизма, 
терроризма, 
преступлений против 
личности, общества, 
государства.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ
0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 2 
«Обеспечение защиты 
населения и территории 
Тулунского муниципального 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0 76636,9 50,0 50,0 76836,9

МБ 50,0 50,0 6903,3 50,0 50,0 7103,3

ОБ 0 0 69733,6 0 0 69733,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0 65436,9 50,0 50,0 65636,9

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 64533,6 0 0 64533,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Комитет по образованию ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.1. Создание 
системы оповещения 
и информирования 
населения о 
возникновении/
угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций в 
мирное и военное время 
на территории Тулунского 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2.Обеспечение защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера,  
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
на территории Тулунского 
района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0
65436,9 50,0 50,0

65636,9

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 64533,6 0 0 64533,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей и подростков в дорожном 
движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правонарушений 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального 
района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5 
«Создание условий для 
организации мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных 
собак и  кошек на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и 
кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 76961,9 375,0 375,0 79006,2

Местный бюджет (далее – 
МБ) 250,0 281,8 7103,3 250,0 250,0 8135,1

Средства областного 
бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии

402,5 360,0 69858,6 125,0 125,0 70871,1

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии

0 0 0 0 0 0

Бюджеты сельских поселений 
Тулунского муниципального 
района (далее - МБСП)

0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 49 (260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ИИ) - при наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 452,5 410,0 65561,9 175,0 175,0 66774,4

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 11033,3

ОБ 402,5 360,0 64658,6 125,0 125,0 65671,1

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 135,0 135,0 11085,0 135,0 135,0 11625,0

МБ 135,0 135,0 6135,0 135,0 135,0 6675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет  по культуре 
молодежной политике 
и спорту

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017 - 2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22  

Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 1.1. 
Разработка и реализация 
проектов и программ 
молодежных общественных 
организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет по культуре 
молодежной политике 
и спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, 
общества, государства.

Комитет по 
образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
защиты населения и территории 
Тулунского муниципального 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0 76636,9 50,0 50,0 76836,9

МБ 50,0 50,0 6903,3 50,0 50,0 7103,3

ОБ 0 0 69733,6 0 0 69733,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 65436,9 50,0 50,0 65636,9

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 64533,6 0 0 64533,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике 
и спорту

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ
0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ

0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 2.1. 
Создание системы оповещения 
и информирования населения 
о возникновении/угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное время 
на территории Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0 65436,9 50,0 50,0 65636,9

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 64533,6 0 0 64533,6

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
Тулунского муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24 

Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей и подростков в дорожном 
движении

Комитет по образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика правонарушений 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных 
на профилактику 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26  

Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 73666,9 
тыс. руб., из них 

Местный бюджет Областной 
бюджет Всего

2017 год 250,0 402,5 652,5
2018 год 281,8 360,0 641,8
2019 год 7103,3 64519,3 71622,6
2020 год 250,0 125,0 375,0
2021 год 250,0 125,0 375,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №152- пг

«  26  »  09        2019 г.                                     г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 36 Устава 
муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее –муниципаль-
ная программа) следующие изменения:

1) строку ресурсное обеспечение «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 71497,6 тыс. руб., из них 

Местный бюджет Областной бюджет Всего
2017 год 50,0 0 50,0
2018 год 50,0 0 50,0
2019 год 6903,3 64394,3 71297,6
2020 год        50,0 0        50,0
2021 год        50,0 0        50,0

3) приложения № 8, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилага-
ются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулун-
ского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муници-
пального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение за-
щиты населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант

Приложение № 8
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28  

Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 71622,6 375,0 375,0 73666,9

Местный бюджет (далее – 
МБ) 250,0 281,8 7103,3 250,0 250,0 8135,1

Средства областного 
бюджета, предусмотренные в 
местном 

бюджете (далее - ОБ) – при 
наличии

402,5 360,0 64519,3 125,0 125,0 65531,8

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии

0 0 0 0 0 0

Иные источники, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при 
наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 452,5 410,0 60222,6 175,0 175,0 61435,1

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 402,5 360,0 59319,3 125,0 125,0 60331,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 135,0 135,0 11085,0 135,0 135,0 11625,0

МБ 135,0 135,0 6135,0 135,0 135,0 6675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и 
ликвидации последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017 - 2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ
0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 
1.1. Разработка 
и реализация 
проектов и 
программ 
молодежных 
общественных 
организаций, 
направленных 
на 
профилактику 
экстремизма в 
подростковой 
среде.

Комитет  по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 
1.2. 
Изготовление 
методических 
материалов, 
направленных 
на 
профилактику 
проявлений 
экстремизма, 
терроризма, 
преступлений 
против 
личности, 
общества, 
государства.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
защиты населения и территории 
Тулунского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0
71297,6 50,0 50,0

71497,6

МБ 50,0 50,0 6903,3 50,0 50,0 7103,3

ОБ 0 0 64394,3 0 0 64394,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0
60097,6 50,0 50,0

60297,6

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 59194,3 0 0 59194,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

Комитет по образованию ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30  

Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

МБ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.1. 
Создание системы оповещения 
и информирования населения 
о возникновении/угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное 
время на территории Тулунского 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2.Обеспечение защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера,  
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0

60097,6 50,0 50,0

60297,6

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 59194,3 0 0 59194,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень № 49(260) 24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  
4.1. Проведение 
мероприятий, направленных 
на профилактику 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 
«Создание условий 
для организации 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32  

Информационный бюллетень  № 49(260)24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак и 
кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0
Приложение № 9

к муниципальной программе
«Обеспечение комплексных мер

 безопасности на территории Тулунского
 муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 
ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 652,5 641,8 71622,6 375,0 375,0 73666,9

Местный бюджет (далее 
– МБ) 250,0 281,8 7103,3 250,0 250,0 8135,1

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
- ОБ) – при наличии

402,5 360,0 64519,3 125,0 125,0 65531,8

Средства федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
- ФБ) - при наличии

0 0 0 0 0 0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального района 
(далее - МБСП)

0 0 0 0 0 0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
- ИИ) - при наличии)

0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 452,5 410,0 60222,6 175,0 175,0 61435,1

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 402,5 360,0 59319,3 125,0 125,0 60331,8

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 135,0 135,0 11085,0 135,0 135,0 11625,0

МБ 135,0 135,0 6135,0 135,0 135,0 6675,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет  по культуре 
молодежной политике 
и спорту

Всего 65,0 96,8 315,0 65,0 65,0 606,8

МБ 65,0 96,8 65,0 65,0 65,0 356,8

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 33Информационный бюллетень № 49(260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017 - 
2021 годы

Всего, в том числе

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. Разработка 
и реализация проектов и программ 
молодежных общественных 
организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет по культуре 
молодежной политике и 
спорту

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, 
общества, государства.

Комитет по образованию

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
защиты населения и территории 
Тулунского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе

Всего 50,0 50,0
71297,6 50,0 50,0

71497,6

МБ 50,0 50,0 6903,3 50,0 50,0 7103,3

ОБ 0 0 64394,3 0 0 64394,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 50,0
60097,6 50,0 50,0

60297,6

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 59194,3 0 0 59194,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района34  

Информационный бюллетень  № 49(260) 24 октября 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ
0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.1. Создание системы 
оповещения и 
информирования населения 
о возникновении/угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций в мирное и военное 
время на территории 
Тулунского района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
2.2. Обеспечение защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера,  
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
на территории Тулунского 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 50,0 60097,6 50,0 50,0 60297,6

МБ 50,0 50,0 903,3 50,0 50,0 1103,3

ОБ 0 0 59194,3 0 0 59194,3

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту

Всего 0 0 250,0 0 0 250,0

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 250,0 0 0 250,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 0 0 10950,0 0 0 10950,0

МБ 0 0 6000,0 0 0 6000,0

ОБ 0 0 4950,0 0 0 4950,0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 35Информационный бюллетень № 49 (260)24 октябр 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

 Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4

«Профилактика 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

МБ 80,0 111,8 80,0 80,0 80,0 431,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района36 Информационный бюллетень  № 49 (260)24 октября 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий 
по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек 

на территории Тулунского 
муниципального района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие  4.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального 
района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

МБ 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 125,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

МБ 55,0 86,8 55,0 55,0 55,0 306,8

ОБ 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

МБ 0 0 0 0 0 0

ОБ 402,5 360,0 125,0 125,0 125,0 1137,5

ФБ 0 0 0 0 0 0

МБСП 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и 
Тулунском районе Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 22.10.2019 г. 
Отпечатано в типографии: ООО «Пресса»


